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hold til den almindelige lovgivning fuldtud bør respekteres og 
beskyttes. 

Indenfor NATO er der herefter fremsat forslag om af slutteise 
af en overenskomst om forholdsregler vedrørende patenter og tek- 
niske oplysninger i det gensidige forsvarsprogram og forelagt et 
udkast til en sådan overenskomst. 

Gennem udenrigsministeriet har handelsministeriet mod- 
taget underretning om, at følgende lande har afsluttet sådanne 
overenskomster med Amerikas Forenede Stater, nemlig Belgien, 
England, Grækenland, Holland, Italien og Norge. For de øvrige 
NATO-landes vedkommende foreligger der oplysninger om, 
at der er forhandlinger i gang mellem det pågældende land og 
Amerikas Forenede Stater, medens det for to landes vedkom- 
mende er oplyst, at der under hensyn til de for disse gældende 
særlige forhold ikke påtænkes afsluttet nogen overenskomst. 

Det pågældende overenskomstudkast er optrykt som bilag 
A til lovforslaget i såvel dansk som engelsk tekst, og et uddrag 
af overenskomstudkastets enkelte bestemmelser er optaget i 
de almindelige bemærkninger til lovforslaget. 

Til belysning af spørgsmålet om rækkevidden af overens- 
komstudkastet og af spørgsmålet om, hvilke foranstaltninger 
udkastet måtte nødvendiggøre fra dansk side, blev der den 
29. januar 1952 efter aftale med forsvarsministeriet og uden- 
rigsministeriet af handelsministeriet nedsat et udvalg bestående 
af repræsentanter for de interesserede ministerier. 

For at kunne tiltræde overenskomstudkastet vil det være 
nødvendigt at gennemføre visse nye lovregler. En tiltrædelse for- 
udsætter navnlig mulighed for foretagelse af ekspropriation af 
patentrettigheder samt for meddelelse af hemmelige patenter. 

Det af udvalget udarbejdede udkast til lovforslaget har 
regeringen med enkelte mindre ændringer kunnet tiltræde. 

Medens overenskomstudkastet omhandler såvel opfindelser 
som tekniske informationer, tager lovforslaget alene sigte på 
opfindelser, idet hemmeligholdelse af de rent tekniske informa- 
tioner på tilstrækkelig betryggende måde vil kunne sikres 
gennem instruktioner fra forsvarsministeriet. 


